²¹ Psal. XLIV, 6. ²² Cant. II, 9, 17. ²³ Job XXXIX, 1. ²⁴ Psal. XXVIII, 9. ²⁵ I Tim. VI, 16. ²⁶ Psal. XI, 10. ²⁷ Joan. IV, 13, 14. ²⁸ Joan. VII, 37, 38.

(1) Forte ἐπιστάξασα.

ac oratione et supplicatione sua abnuit dicens : *Averte faciem tuam a peccatis meis*²⁶. γει τὸ πρόσωπον, καὶ παραιτεῖται δι' εὐχῆς καὶ ἰκετηρίας λέγων· Ἀπόστρεψόν τοῦ πρόσωπον σου ἀπὸ τῶν διαπτῶν μου.

Cum terrena omnia aversaretur, ab humanisque omnibus voluptatibus abhorret, solo pane pro necessitate, eoque lacrymis admisto utens, ita satur :

Vers. 4-8. *Fuerunt mihi lacrymæ meæ panes die ac nocte*. Propheticus autem chorus, cum vultum Dei cerneret ab universo populo aversum, multorumque perniciem, suam esse calamitatem ratus, luctum pro omnibus suscipiebat: atque illi homines Dei in tantum afflictionis cumulum devenerunt, ut propriis lacrymis alerentur, ac die noctuque, vel ipsum panem sumere abnuentes, uni fletui vacarent. Hæc porro tum maxime agebant, bæque patiebantur, cum populum, ac præsertim impios cum illo versantes, hæc dicentes audirent : *Ubi est Deus tuus?* Neque enim inimici et adversarii erant qui hæc quotidie dicerent, sed ut verisimile est, infideles e populo, qui prophetas quasi frustra Deum colentes et incassum laborantes coarguebant ac dicebant eis : *Ubi est Deus tuus?* Quæ cum ipsi a fratribus, consanguineis et familiaribus audirent, luctum augebant suum : quare ariunt : *Huc recordatus sum, et effudi in me animam meam*. Neque enim perturbationem meam extrinsecus protuli; sed intus in anima mea dolorem occultabam in meipso confusus. Simile quid pussus Apostolus dicebat : *Sed ipsi in nobismetipsis responsum mortis habuimus*²⁷. Sic itaque nunc etiam effudi in me animam meam, inquiunt. Persecuti autem viri est talia effari posse.

Cum ii exprobrantes mihi dicerent : *Ubi est Deus tuus?* dolore pungebar animoque modestus eram, percusus impiorum verbis. Attamen in memetipso cogitationes continebam meas, ut ne effunderer exterius, neu mea in Deo reposita spe exciderem. Memoriam quippe paratum mihi finem repetebam, qua non ignorabam illud²⁸ : *Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur*. Quocirca cum probe nossem, quoniam post hanc tristitiam transibo in locum tabernaculi admirabilis usque ad domum Dei, in voce exultationis et confessionis soni epulantis ; hæc recordatus sum : neque spe mea excidit, sed intra meipsum effudi animam meam. Et quia talem sibi spem ascriperat, jure ac merito ipse sibi medelam admovet his verbis : *Quare tristis es, anima mea, et quare conturbas me? Spera in Deo, quoniam adhuc confitebor illi, salutare vultus mei et Deus meus*: nam ad fiduciam, præsentiumque ærumnarum tolerantiam sese cohortatur. Cum porro Symmachus ait : *Quoniam egrediar ad tabernaculum, bajulabor usque ad domum Dei, cum voce benedictionis et confessionis multitudinis concurrentium ad celebritatem*.